
UCHWAŁA NR X/74/25 
RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 10 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Dąbrówno na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm. ) oraz art. 211 , art. 212 , art. 214, art. 215, art.216 ust.2, art.217, 
art.218,  art. 222, art.231 ust.2, art. 235, art. 236 ust.1-3, ust.4 pkt 1 oraz ust.5, art. 237,  art. 239 ,  
art. 258 ust. 1 pkt 1 i 3, i art. 264 ust. 3  ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 roku  poz. 1530 ze zm.), oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 r. poz.167 ze zm. ).Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/67/24 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Dąbrówno na 2025 rok  wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 1 dokonuje się zmian dochodów budżetu w wyniku których dochody ulegają zwiększeniu o kwotę 
413 452,20 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 

1) Dochody po zmianach stanowi kwota -  40 398 236,50 zł. z tego: 

a) dochody bieżące      -  28 040 411,61 zł. 

b) dochody majątkowe -  12 357 824,89 zł 

2. w § 2 ust. 1 dokonuje się zmian wydatków w wyniku których wydatki ulegają zwiększeniu o kwotę 
413 452,20 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 

1) Wydatki  po zmianach stanowi kwota  -  44 493 565,50 zł z tego: 

a) wydatki bieżące         – 29 996 568,30 zł 

b) wydatki majątkowe   -   14 496 997,20 zł 

3. § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Wydatki inwestycyjne w 2025 roku w wysokości 14 496 997,20 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 3 i 3a, 

4. § 9 . Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
stanowi załącznik nr 4 

§ 2. Pozostałe postanowienia Uchwały Nr IX/67/24 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 18 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dąbrówno na 2025 rok pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kamil Ruciński 

 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/74/25 

Rady Gminy Dąbrówno 

z dnia 10 stycznia 2025 r. 

Zmiana planów dochodów. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 516 017,69 413 452,20 2 929 469,89 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 413 452,20 413 452,20 

  6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 0,00 413 452,20 413 452,20 

         
Razem: 39 984 784,30 413 452,20 40 398 236,50 

 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/74/25 

Rady Gminy Dąbrówno 

z dnia 10 stycznia 2025 r. 

Zmiana planów wydatków. 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 557 678,00 413 452,20 4 971 130,20 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 7 000,00 413 452,20 420 452,20 
  1610 Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 0,00 413 452,20 413 452,20 

         
Razem: 44 080 113,30 413 452,20 44 493 565,50 

 



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/74/25 

Rady Gminy Dąbrówno 

z dnia 10 stycznia 2025 r. 

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2025 r. 

 Planowane wydatki 

 w tym źródła finansowania 

Zadanie 

 

Lp
. 

Rozdzia
ł 

Grupa 
paragrafó

w 

 

Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

i okres realizacji 

Planowane 
wydatki 

inwestycyjne 
wieloletnie 

przewidziane 
do realizacji 

w 2024 r. 

rok budżetowy 
2025 

(8+9+10+11+12) 
dochod

y 
własne 

j.s.t. 

kredyty i 
pozyczki 

środki 
pochodzące 

z innych  
RFIL 

środki 
pochodzące 
Polski Ład 

środki wymienione 
w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1601  1 238 641,20     1 238 641,20 
1 01043 

1602 
901093 

Przebudowa SUW 
oraz budowa 

studni głębinowej 
w miejscowości 

Wądzyn 
 1 373 050,80      

1601  1 398 030,92     1 398 030,92 

2 01043 
1602 

901094 

Przebudowa SUW 
wraz z 

przebudową sieci 
wodociągowej w 

miejscowości 
Samin 

 361 292,08      

3 01043 1600 901004 Budowa SUW 
Elgnowo  55 350,00      

4 01044 1600 901108 

Modernizacja 
przepompowni 

ścieków na terenie 
gminy Dąbrówno 

II Etap 

 2 605 350,00    1 995 000,00  



5 40002 1600 901031 Zakup samochodu  20 000,00      

6 60016 1600 901102 
Przebudowa 3 
dróg na terenie 

gminy Dąbrówno  
 1 079 825,80    1 039 062,88  

7 60016 1600 901401 
Modernizacja 

drogi ul. 
Ogrodowa 

 15 000,00      

8 60016 1600 901405 
Budowa ciągu 

pieszo-jezdnego 
na dz. 121/7 

 8 832,20      

9 60016 1600 901408 
Przebudowa ciągu 
pieszo-jezdnego 

na dz. 172 
 28 000,00      

10 75412 1600 901413 
Modernizacja 
budynku OSP 

Samin 
 5 000,00      

11 80101 1600 901096 

Budowa Sali 
gimnastycznej z 

pracowniami 
dydaktycznymi 

przy PSP 
Elgnowie wraz z 
wyposażeniem 

 2 530 000,00    2 450 000,00  

12 90004 1600 901016 Kosiarka bijakowa  37 000,00      

13 90004 1600 901411 Kosiarko-traktorek  12 000,00      

14 92109 1600 901402 
Ogrodzenie 

świetlicy wiejskiej 
w miejscowości 

Elgnowo 
 20 000,00      

15 92109 1600 901417 
Modernizacja 

budynku w 
miejscowości 

Saminek 
 7 000,00      

16 92109 1600 901401 
Zakup pieca do 

świetlicy w 
Dąbrównie 

 30 000,00      



17 92195 1600 901413 
Zagospodarowanie 

działki przy 
jeziorze Dąbrowa 

 10 000,00      

18 92195 1600 901107 

Budowa 
amfiteatru w 

Dabrównie wraz z 
zagospodarowanie

m terenu 

 3 115 133,00    2 516 017,69  

19 92695 1600 901021         9014
01 

Modernizacja 
boiska do 

koszykówki w 
miejscowości 

Dąbrówno 

 99 039,00      

20 92695 1600 901045 

System 
nawadniający na 

boisku w 
miejscowości 

Dąbrówno 

 35 000,00      

Razem 0,00 14 083 545,00 0,00 0,00 0,00 8 000 080,5
7 2 636 672,12 

 



Załącznik Nr 3a do uchwały Nr X/74/25 

Rady Gminy Dąbrówno 

z dnia 10 stycznia 2025 r. 

Pozostałe wydatki majatkowe związane z realizacją zadań  na podstawie umów lub porozumień  w 2024 r. 

z tego: 
w tym: 

Dział Rozdział Grupa Dochody 
ogółem 

Wydatki 
ogółem (6+10) Wydatki 

bieżące wynagrodzenia pochodne od 
wynagrodzeń dotacje 

Wydatki 
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
921    413 452,20     413 452,20 

 92120 1610  413 452,20     413 452,20 
          
          
          
          
          
          

Ogółem 0,00 413 452,20 0,00   0,00 413 452,20 
 



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/74/25 

Rady Gminy Dąbrówno 

z dnia 10 stycznia 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst, realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych 
w 2025 r. 

kwota dotacji 
Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania/podmiotu 

przedmiotowej podmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych   

1. 921 92114 2480 Gminne Centrum Kulturalno-Biblioteczne w 
Dąbrównie  1 134 000,00  

Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

1. 801 80195 2360 zadanie w sferze: edukacji oświaty i wychowania   82 000,00 

2. 900 90095 2360 zadanie w sferze: ekologii i ochrony zwierząt oraz 
ochrony dziedzictwa przyrodniczego   36 000,00 

3 921 92120 1610 zadanie w sferze: ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami   413 452,20 

4 921 92120 2720 zadanie w sferze: ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami   7 000,00 

5 921 92195 2360 zadanie w sferze: działalności wspomagającej rozwój 
wspólnot i społeczności lokalnych   39 000,00 

6 921 92195 2360 zadanie w sferze: kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 
i dziedzictwa narodowego   10 000,00 

7 926 92695 2360 zadanie w sferze: wspieranie i upowszechniania 
kultury fizycznej    40 000,00 

Ogółem 0,00 1 134 000,00 627 452,20 



 



 
Uzasadnienie 

 do uchwały nr X/74/25  Rady Gminy Dąbrówno 

W niniejszej uchwale dochody zwiększają   się o 413 452,20  zł. i o tą samą kwotę zwiększają się wydatki. 

Zmian w planie dochodów dokonuje się: 

1.Na podstawie promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr 
RPZO/2022/2410/Polski Ład zwiększa się plany dochodów o kwotę 413 452,20 zł 

2.Zmian w planie wydatków dokonuje się: 

1)Na podstawie otrzymanych środków udziela się dotacji na Remont pokrycia dachowego budynku kościoła 
Parafii Niepokalanego Poczęcia NMP w Dąbrównie w kwocie 413 452,20 zł. 

 

 


	UCHWAŁA NR X/74/25 RADY GMINY DĄBRÓWNO z dnia 10 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1


	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1


	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Zmiana planów dochodów.
	Załącznik 2 - Zmiana planów wydatków.
	Załącznik 3 - Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2025 r.
	Załącznik 3a - Pozostałe wydatki majatkowe związane z realizacją zadań  na podstawie umów lub porozumień  w 2024 r.
	Załącznik 4 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst, realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2025 r.
	Uzasadnienie


